2025年８月８日

各 位
会 社 名

ＡＩメカテック株式会社

代表者名

代表取締役執行役員社長  阿部  猪佐雄
(コード番号：6227 東証スタンダード)

問合せ先

執 行 役 員 経 営 企 画 部 長  米 田 達 也
(TEL 0297-62-9122)

新任社外取締役選任に関するお知らせ

当社は、2025年８月８日開催の取締役会において、下記のとおり新任社外取締役候補者１名を内定しましたので、お

知らせいたします。

なお、取締役の選任につきましては、2025年９月 26日開催予定の第９期定時株主総会において、正式に決定する予

定であります。

記

１． 社外取締役候補者

氏名 新任・重任 現職

範 賓 新任
・㈱オプトラン代表取締役社長執行役員

・ナノリソティックス㈱取締役  他

 【新任社外取締役候補者の略歴等】

  氏  名  範 賓

  生年月日  1972年 11月 21日

  略  歴  1994年９月  中国科学院上海技術物理研究所入所

2000年２月  ㈱オプトラン入社

2008年４月  同社技術開発部長就任

2013年４月  同社執行役員技術開発部長就任

2014年３月  同社取締役執行役員技術開発部長就任

2014年８月  Optorun USA,INC.取締役 CEO就任(現任)

2017年３月  ㈱オプトラン常務執行役員技術開発部長就任

2017年８月  浙江晶馳光電科技有限公司董事就任(現任)

2018年９月  ㈱オプトラン常務執行役員技術開発本部長就任

2019年３月  同社取締役専務執行役員技術開発本部長就任

2019年３月  光馳科技股份有限公司(台湾)当時就任

2020年 12月 Afly solution Oy取締役就任(現任)

2021年３月  光馳科技(上海)有限公司董事就任

2022年３月  ㈱オプトラン代表取締役社長執行役員技術開発本部長就任

2023年３月  光馳科技(上海)有限公司董事長就任(現任)

2023年３月  光馳科技股份有限公司(台湾)董事長就任(現任)

2023年７月  ナノリソティックス㈱取締役就任(現任)

2024年３月  ㈱オプトラン代表取締役社長執行役員就任(現任)

 所有株式数  ０株

以 上